De noua forma fidelitatis Rubrica

olim nulla erat hic rubrica sed fuit addita a glossatoribus vt dixi. §. ii. ij. super rubrica. z. hoc est qd sensu glossella bic posita dūz dixit qdam nō habent bic titulum z. male. Patet ergo qualis bodie ista est bona rubrica. z. ita semper allegatur per glo. z. doc. licet glo. infra posita in nigro dicat qd in paucis libris habeatur iste titulus quia d. nouo fuit inuenta ista forma vt per dōz z. colligi pōt ex prin. littere dum dicitur est z. alia de nouo et. Tu vero dicas qd bodie cōmuniter habetur z. est ab oibz doctōribz comēta. vt minime sunt mutanda z. l. minime. ff. de legibus. Et cōtinuāz. cūz p̄cedentibus hoc modo quoniam. §. in. ti. ij. visum est i genere qualiter vasallus debet iurare si fidelitatem postea subsequēter in titulo p̄ximo p̄cedenti declarauit que z. qualia capitula intelligant in dudi in ipso iuramento fidelitatis ad que vasallus obligatus est. P̄sue. vero in isto titulo ponit nouam formā iuramēti fidelitatis que d. nouo inuenta fuit propter homines simplices z. ignaros

circa interpretatōes z. significatōnes vocabulorū qui cupiant scire specialiter z. aperte qui habēt iurare z. ad que specialiter obligatōne ex natura ipsius fidelitatis hz supradicta forma generalis possz sufficere de iure ex eo quia de sui natura includit tacite omnia capitula que ipsa fidelitas exigit cum ipse iurans debeat semper ea habere in memoria vt supra titulo primo z. i. itaz. patet in nigro z. dicit etiam. §. ii. ij. Jaco.

Et z. alia

Deinde totum istū titulum in duas p̄tes prin. cipales. P̄a in prima specificat z. declarat ea ad que tenet vasallus domino ex forma fidelitatis nouiter inuenta. In sc̄da declarat ea ad que tenet eod uerso dominus vasallo p̄stia dicta fidelitatis. sc̄da ibi inuesti. vero facta et. Casus licet iuramentū fidelitatis generaliter p̄stū p̄ vasallū sit sufficiens de iure ac in se cōtinuat integram z. p̄fectam fidelitatem sine alia adiectione. attamē propter simplices z. ignaros specificantur bodie z. nominantur ex primū in fidelitate ea omnia capitula ad que vasallus obligat est domino ex debito fidelitatis modo z. forma bic descriptis. b. d. vsqz ad. §. inuesti. In ter. ibi in omni curia hoc ideo dicit qd plures sunt curie in materia feudali p̄out late dicit in. c. supra ap̄d quem vel quos. Ibi sancta d. et euangelia. Quoz autē sup̄ alia scripura vel materia possit iurari dicit supra tit. sc̄do vbi videas. Ibi vsqz ad vltimū dicit de sc̄dm. An. de p̄ter. qd ista verba ponuntur propter simplices z. sunt sup̄flua qd etiam vt infra de p̄sue. debet ipse iurans nihilominus esse p̄pueo fidelis postqz iuramentū ē factum sine p̄sitione rēpōis ar. C. de penis. l. i. rursus z. d. dicitur sita rescriptis. l. salo z. l. iuris p̄ios. ff. de exco. tu. facit qd dixi In no. in. c. ex litteris extra de cōsi. Ibi imperator. Nam imperator debet in omni sacramento fidelitatis excipi vt infra de probi. seu. alle. per se. in. §. in. §. h. b. c. posita in fine. Ibi vel rege potest intelligi de eo rege a quo tenebat feudū quo casu ipse rex tanqz p̄ior dōs minus sp̄ excipi vt infra bic finit lex in. §. h. Nam que libet punicia habet suū regem. vi. q. iij. sc̄toze z. vii. q. i. in ap̄ibus z. l. post l. minium in prin. ff. de capitulis. P̄stet etiam intelligi qd loquaf de lege romanorū qd nōdum est cōsecratas z. coronatus de impio z. sic nō erat ad huc vere imperator vt probat l. bene z. zenone in. ff. C. de quadri. p̄sue. extra de elec. in. c. venerabilis. z. no. in. d. ex. ff. de testa. mili. Nam cneas dicitur rex romane rei publice i aucten. vt p̄pō. nomē imp̄. in. prin. Et otto imperator similitur appellauit se regem. Et italia appellat regnum italicū vt in. c. ubi dōz tris. vbi probatur in. c. supra si de inuesti. iur. do. z. vasa. z. dicit. j. quoz dicit dur. co. vel mar. c. in. prin. z. infra de pace te. in. prin. c. ibi recte intelligatur. l. sane z. p̄fete vt extra de sponsalibus ex litteris z. in. c. ex. parte. Ibi cōtinēt fidelitatem. Subaudi qd dōz qd ille qd iurat fidelitatz dōz semp habere in memoria omnia capitula ad que tenetur ex debito fidelitatis p̄out dicit. tex. §. i. p̄ximo. z. hoc ē voluit gl. bic posita que per hoc est expedita. Ibi vel in facto. que autem differentia sit inter auxilium z. consilium vide in. l. sepe in. ff. cum ibi nō. ff. de verbo. signi. Ibi membrum quid sit z. qualiter capiatur membrum dicit per. l. y. in. l. non liberi. ff. d. sta. bo. z. p̄tinas p. Bar. in. l. ij. ff. de publi. iudi. Ibi vel p̄tinet. ff. de iur. iura. z. cōtumelia differūt tanqz genus z. sp̄s qm̄ iniuria dicit oē qd nō iure sit. §. d. i. melia p̄pue capē in sp̄e p̄ ipsa iniuria illata vt. l. i. p̄. ff. de iur. i. §. i. in. ante i. futurū fin. Bal. Ibi impedimētū p̄sue. do. i. dicitur do. ne fiat. Ibi quā citius potero. qd intelligit Bal. z. bene cum aliquo modernamēto rēpōis de quo dicit esse gl. in galarez in. l. emilia. ff. de mino. facti. l. qd dicitur. ff. de solu. z. qd dicit infra de probi. seu. alle. p. se. in. §. firmiter. Ibi nūciabo. Et hoc vasallus semp facere tenet ad hoc vt dominus possit euitare p̄sue. culam z. si vasallus hoc nō facit debet p̄dere feudū vt infra que fuit prima causa bene. amit. in. §. p̄trea z. in glo. bic signata que per hoc est expedita. Ibi p̄o vt poterō hoc ideo dicit quoniam si vasallus hoc nō possit tunc esset excusatus nec p̄uaret feudū vt infra que fuit prima causa bene. amit. in. §. sed nec est alia z. in glo. bic posita licet nō bene allegauerit facit. tex. in. c. ij. supra de seu. sine callpa nō amittit qd nō glo. supra quibus mo. seu. amit. in. p̄sue. z. l. dicit. Ibi p̄sue. vel generaliter. An autē sufficiat generale p̄o. cla. ma dicit infra de pace iura. fir. in. §. i. vbi pandā. Subaudi. l. sciens ter z. ad dammū domini. Nam ista duo requirunt ad hoc vt vasallus manifestans credenti dōmni p̄uaret feudū vt late dicit in. c. d. bic potest esse titulus qui. mo. seu. amit. z. supra in. ti. ij. z. hoc ē volunt